муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Избердеевская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза В.В.Кораблина

ПРИКАЗ
19.06.2023 г.                                                                                                     № 130

с. Петровское

О реализации профориентационного

минимума продвинутого уровня в МБОУ

Избердеевской сош

С целью обеспечения единых организационных и методических условий реализации

профориентационного минимума, разработанного в соответствии с Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред.

от 01.03.2020); Федеральным законом от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по

вопросам воспитания обучающихся, во исполнение поручений Президента РФ № Пр-

328 п.1 от 23.02.2018, № Пр-2182 от 20.12.2020»; письмом Министерства просвещения

РФ от 05.07.2022 № ТВ-1290/03 «О направлении методических рекомендаций»;

примерной рабочей программой воспитания для общеобразовательных организаций

(одобрена решением федерального учебно-методического объединения по

общему образованию, протокол от 23.06.2022 № 3/22); федеральными

государственными образовательными стандартами основного общего образования

(Приказ Минобрнауки РФ от 17.12.2010 № 1897 в ред. от 08.11.2022) и среднего

общего образования (Приказ Минобрнауки РФ от 17.05.2012 № 413 в ред. от

12.08.2022); программой курса внеурочной деятельности «Билет в будущее»

(одобрена решением федерального учебно-методического объединения по общему

образованию, протокол от 29.09.2022 № 7/22); примерной рабочей программой курса

внеурочной деятельности «Профориентация» (одобрена решением федерального

учебно-методического объединения по общему образованию, протокол 5/22 от

25.08.2022).

П р и к а з ы в а ю:

1. Назначить  ответственного по организации профориентационного минимума в базовой

школе и ее филиалах заместителя директора по ВР Панову Н.В.

2. Назначить ответственными специалистами по организации профориентационной

работы следующих педагогических работников:

МБОУ Избердеевская сош:

1). 6 классы – Уродовских Е.Н.

2). 7 классы – Копцева Л.А.

3). 8 классы – Ананских Е.В., Раев А.В.

4). 9 классы – Синдеева А.Н., Серегина Е.С.

5). 10 классы – Логунова Е.Н., Седых Л.В.

6). 11 классы – Мохова В.

Филиал МБОУ избердеевской сош в с. Дубовое:

1). Винокурова Н.Н.

2). Винокурова Н.П.

Филиал МБОУ избердеевской сош в с. Крутое:

1) Яковлева Т.В.

Филиал МБОУ избердеевской сош в с. Красиловка:

1). Суханова Н.В.

Филиал МБОУ избердеевской сош в с. Кочетовка:

1) Цуканова Е.Ю.

3. Утвердить программу Профориентационного минимума (продвинутый уровень)

(Приложение  1)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Панову

Н.В.

Директор МБОУ избердеевской СОШ__________/Э.А.Раева/

С приказом ознакомлен(а):

		2023-11-28T13:47:19+0300
	Раева Элли
	Я являюсь автором этого документа